SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 20/2024

Ensino Superior

O Grupo Auxiliar de Recursos Humanos da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,

torna público o resultado final da seleção de estagiários, nos termos do Edital nº 17/2024.

Estão sendo convocados para a próxima etapa do processo seletivo os três candidatos

melhores classificados pela média acadêmica e aprovados pela análise curricular, conforme

previsto no item 7.1, do Edital nº 17/2024.

A Unidade demandante entrará em contato com os candidatos classificados por meio

do telefone indicado no formulário de inscrição.

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR - AMPLA CONCORRÊNCIA

CANDIDATO(A) UNIDADE POLICIAL

MIRIÃ COSTA N GONÇALVES DIVISÃO POLICIAL DA CAPITAL

ERYCK FELIPE HOLTMANN DE LIMA DIVISÃO POLICIAL DA CAPITAL

ANA CLARA STROPARO FORÇA TAREFA DE ANÁLISE DE INQUÉRITOS POLICIAIS

TAINARA DE SOUZA DA SILVA 1.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

KEMYLLYN FERNANDES DE ABREU MARTINS 1.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

URANO EMERENCIANO MEIRA 1.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

ESTHER PEREIRA DOS SANTOS 1.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

FERNANDA GONÇALVES LUNA COUTINHO 1.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

MARIA EDUARDA PADILHA DOS SANTOS 1.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

ALLANA MACHADO GOMES 1.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

JOANA GUGELMIN 1.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

MARIANE APARECIDA TORRES CUNICO

SCHUERTZ 1.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

IZABELLA LUIZA VIEIRA DA SILVA 2.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

LAUREN ANTÔNIA LUPATO DE SOUSA 2.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

LUCAS GIACOPINI ARNONI 2.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

BRUNA LARA PARNOFF 4.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

EMILLY VITÓRIA BORGES CORDEIRO 4.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

ENZO DE MATTOS LEÃO SÓRIA 4.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

NICOLE BORSSATTO HOEFLING 5.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

RAFAEL CAETANO LOPES 5.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

BRUNO HENRIQUE IVANOWSKI 5.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

VICTÓRIA MARQUES BENTES 5.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

VELISE VALENTE MILAO JUNGUES 7.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

PEDRO HENRIQUE GARBOSA ANDRADE 7.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

FABIANO OLEINIK SCHMIDT 7.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

RAIANA FERREIRA CRUZ 7.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

STEPHANY HASSELMANN DE CASTRO 7.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

NICKOLY HASSELMANN DE CASTRO 7.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

NAYLA LUIZA ALVES CORREA 7.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

MARIA PAULA DA SILVA DA ROSA 9.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

JHONATA DOUGLAS GONÇALVES 12.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

DIOGO PEREIRA SABATOVISK 12.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

FELIPE RAFAEL STEFFENS 12.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

SIMONE SABRINA DE JESUS 13.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

ISABELI CRISTINE GUERREIRO ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

GUSTAVO DOS REIS XAVIER ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

MILENA HABLE ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

RHAYSSA MARIA DA SILVA NASCIMENTO CENTRO DE OPERAÇÕES POLICIAIS ESPECIAIS

JOÃO PEDRO ROLIM DE MOURA CENTRO DE OPERAÇÕES POLICIAIS ESPECIAIS

TATIANE MARIA DA SILVA CENTRO DE OPERAÇÕES POLICIAIS ESPECIAIS

GABRIEL XAVIER DE MELO CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL

JULIANA PAES DOS SANTOS CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL

LARISSA LORRANE MENDES DA SILVA CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL

ISABELLA SABDOTT DA PAZ DELEGACIA DE HOMICÍDIOS DE MAIOR COMPLEXIDADE

GUILHERME DALL AGNOL DE MELLO DELEGACIA DE HOMICÍDIOS DE MAIOR COMPLEXIDADE

LUARA CRISTINE PEREIRA CORREA DELEGACIA DE HOMICÍDIOS DE MAIOR COMPLEXIDADE

JOÃO HENRIQUE CAMARGO BORGES DELEGACIA DO ADOLESCENTE

LARISSA DA SILVA AMORIM DELEGACIA DO ADOLESCENTE

LEONARDO DE SOUZA ANDERSON DELEGACIA DE DELITOS DE TRÂNSITO

GIOVANE POMPEO PAILO DELEGACIA DE DELITOS DE TRÂNSITO

LETICIA GABRIELA DOS SANTOS LEITE DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DE CURITIBA

MARIA EDUARDA DE SOUZA QUEIROZ DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DE CURITIBA

YASMIN MARIN MARQUES DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DE CURITIBA

THAÍS SILVESTRE PUCHALSKI DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DE CURITIBA

KARINE ORDAKOWSKI DA SILVA DIETER DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DE CURITIBA

LETICIA GABRIELA REIS PEREIRA DELEGACIA DE ESTELIONATO

JOSÉ GUILHERME REZENDE DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

GUSTAVO LISSONI GOULART DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

RAFAEL CARVALHO MARQUES DA LUZ DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

NICOLLE DE CAMPOS BUSCH DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

NOEMI DOS SANTOS DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

THOMAS LEITÃO TEIXEIRA DE FREITAS DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

LAUANA ISABELA RIBEIRO DOS SANTOS DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS DE VEÍCULOS

CARLOS EDUARDO BRITTO WEISS DIVISÃO ESTADUAL DE NARCÓTICOS

MARIANA DANTAS TABORDA RIBAS DIVISÃO ESTADUAL DE NARCÓTICOS

MATHEUS JULYANO GOMES BONADIMAN DIVISÃO ESTADUAL DE NARCÓTICOS

CHRYSTIAN STRAITENBERGER CARVALHO

DIVISÃO ESTADUAL DE COMBATE À CORRUPÇÃO - NÚCLEO

DE CURITIBA

RAFAEL CECYN MENDES ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL

IZABELLE LUIZA PERRONI ANDREATTA GRUPO AUXILIAR FINANCEIRO

ISABELLA LIPPMANN HEY GRUPO AUXILIAR DE PLANEJAMENTO

IASKARA WARA FERLIN GRUPO AUXILIAR DE PLANEJAMENTO

LETICIA AMANDA GALO GRUPO AUXILIAR DE PLANEJAMENTO

ANTONIO VICTOR DE ARRUDA SILVEIRA INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO DO PARANÁ

ELIAS GABRIEL ROSSI NEGOSEKI SERVIÇO DE INVESTIGAÇÃO DE CRIANÇAS DESAPARECIDAS

WANDERSON POLICARPO RIBEIRO SERVIÇO DE INVESTIGAÇÃO DE CRIANÇAS DESAPARECIDAS

GIOVANA RIBEIRO DA SILVA

1.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SÃO JOSÉ DOS

PINHAIS

LUCAS HENRIQUE OLIVEIRA CARPOWISKI

1.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SÃO JOSÉ DOS

PINHAIS

YASMIM FANELI MOREIRA

1.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SÃO JOSÉ DOS

PINHAIS

GIOVANNA GOMES DA SILVA

1.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SÃO JOSÉ DOS

PINHAIS

HELOISE FABIANE DE FREITAS OTAVIO

1.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SÃO JOSÉ DOS

PINHAIS

KAMYLA MELGAREJO DA CUNHA

1.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SÃO JOSÉ DOS

PINHAIS

VICTOR AUGUSTO GONCALVES ZATTI

1.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SÃO JOSÉ DOS

PINHAIS

VICTORIA BANDEIRA ZINI

1.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SÃO JOSÉ DOS

PINHAIS

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

THAYS MARCONDES DA SILVA

DELEGACIA DA MULHER E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

RHAYANA ROSA DA SILVA

DELEGACIA DA MULHER E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

BRUNA DE PAULA CAMPOS 3.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CAMPO LARGO

LUÍZA AUGUSTYN 3.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CAMPO LARGO

RAFAELA DE AZEVEDO GOMES 3.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CAMPO LARGO

RODRIGO LUIZ RICARDO 5.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE COLOMBO

ESTER CAROLINE RODRIGUES DOS SANTOS 5.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE COLOMBO

ESTEFANY CAMILE MOREIRA 5.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE COLOMBO

SUZANA EMANULLE BUENO DISTRITO POLICIAL METROPOLITANO DE ALTO MARACANÃ

KEVENIN VANESSA LIMA MARTINS DISTRITO POLICIAL METROPOLITANO DE ALTO MARACANÃ

CASSIANA CRISTINA CORREIA DISTRITO POLICIAL METROPOLITANO DE ALTO MARACANÃ

KAROLINA APARECIDA PEREIRA 6.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE PIRAQUARA

MARIA JANDIRA SCHOEL DELEGACIA DE POLÍCIA DE ALMIRANTE TAMANDARÉ

MATHEUS HENRIQUE HASS POLAK DELEGACIA DE POLÍCIA DE ALMIRANTE TAMANDARÉ

KATHELYN SCHILIPACK CORREA DELEGACIA DE POLÍCIA DE CAMPINA GRANDE DO SUL

DANIEL PEREIRA DA SILVA DELEGACIA DE POLÍCIA DE CAMPINA GRANDE DO SUL

JULIA GABRIELLY DA SILVA WEBB DELEGACIA DE POLÍCIA DE PINHAIS

PAULA KACIELE BORBA DA MOTA DELEGACIA DE POLÍCIA DE PINHAIS

ANA CAROLINA PEREIRA ROSA DELEGACIA DE POLÍCIA DE PINHAIS

BRENDA LUISA OSIKE BARBOZA DELEGACIA DE POLÍCIA DE TIJUCAS DO SUL

RUBIA MARIANA SOARES GONÇALVES 1.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PARANAGUÁ

INGRID MENDES LUCAS 1.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PARANAGUÁ

LUANA ARCARO RICARDO 1.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PARANAGUÁ

BRUNA LUISA DAVID CORDEIRO 1.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PARANAGUÁ

MARIA ALANA FERREIRA SANT' ANNA 1.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PARANAGUÁ

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

VICTOR HUGO MOURA NASCIMENTO 1.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PARANAGUÁ

GABRIELA NOWAKOWSKI DOS SANTOS 3.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE SÃO MATEUS DO SUL

YASMIM SILVA DE OLIVEIRA 3.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE SÃO MATEUS DO SUL

MARIA MILENA ZIMMERMANN WITKOWSKI 3.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE SÃO MATEUS DO SUL

JOÃO PEDRO DA SILVA FONSECA 8.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PARANAVAÍ

RAFAELY RODRIGUES CARREIRA FRANCO 8.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PARANAVAÍ

ANIELEN ROSSINI DE SOUZA 8.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PARANAVAÍ

PAULO EDUARDO PRATES DAINEZ 9.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE MARINGÁ

GRAZIELE RENATA RIOS 9.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE MARINGÁ

ANA CLARA DE OLIVEIRA MEDICE 9.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE MARINGÁ

ANNY BEATRIZ VIANA BARBOSA 11.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

LUIZ FERNANDO MARTINS BRAGA FILHO 11.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

SARA VITÓRIA SIMÕES DELEGACIA DA MULHER DE CORNÉLIO PROCÓPIO

EVERSON ROBERTO DA SILVA JUNIOR DELEGACIA DA MULHER DE CORNÉLIO PROCÓPIO

LETÍCIA MARIA FERREIRA SILVA 18.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE TELÊMACO BORBA

JHENIFFER CALISARIO 2.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE RIO NEGRO

DANILO DE ASSIS JUNIOR 2.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE RIO NEGRO

KAMYLA BOROX 10.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE MALLET

ANA LUIZA PIZZOLATTO 11.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CHOPINZINHO

VANESSA ALINE KULPA 12.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE MEDIANEIRA

MARCELA LÁZARO DE SOUZA

17.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CRUZEIRO DO

OESTE

LORRAINE SANTOS VARJÃO

17.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CRUZEIRO DO

OESTE

NICOLY LEANDRO DA SILVA

17.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CRUZEIRO DO

OESTE

HELOISA ESPOSITO DUARTE 23.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE MARIALVA

BRENDA PERES SILVERIO 23.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE MARIALVA

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

LETÍCIA COITIM PERETTI 29ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE ROLÂNDIA

RAFAEL PASSARIN VICENTE 29.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE ROLÂNDIA

EMANUELE SOARES CAMPOS 29.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE ROLÂNDIA

KEVIN HENRIQUE APARECIDO CAVALLARI

32.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE BELA VISTA DO

PARAÍSO

LIZ VICTORIA SERAFIM

32.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE BELA VISTA DO

PARAÍSO

BRENDA TAINÁRA FERREIRA DE MATOS 39.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE BANDEIRANTES

FELIPE KAUAN CARSTENS DA SILVA 60.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE DOIS VIZINHOS

ANA JÚLIA SCHREINER SPIASSI 60.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE DOIS VIZINHOS

ANA CAROLINE IUNG 60.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE DOIS VIZINHOS

ANA LUYZA DE SOUZA AGUILERA 6.º DISTRITO POLICIAL DE LONDRINA

JÚLIA UDENAL ROCHINSKI 6.º DISTRITO POLICIAL DE LONDRINA

ANA CLARA OLIVEIRA FREITAS 6.º DISTRITO POLICIAL DE LONDRINA

BRUNA BENTO FERREIRA DELEGACIA DE POLÍCIA DE ARAPOTI

VITOR OLIVEIRA URBANO DELEGACIA DE POLÍCIA DE CENTENÁRIO DO SUL

JULIA COMINEZI CORDEIRO DELEGACIA DE POLÍCIA DE IPIRANGA

RAYSSA APARECIDA BACHINSKI DELEGACIA DE POLÍCIA DE IPIRANGA

GUSTAVO ALMEIDA BULSONELLO DELEGACIA DE POLÍCIA DE MANGUEIRINHA

JOÃO VITOR FONSECA DELEGACIA DE POLÍCIA DE MANGUEIRINHA

EDUARDO ALMEIDA BULSONELLO DELEGACIA DE POLÍCIA DE MANGUEIRINHA

LUIZA NOGUEIRA DA SILVA DELEGACIA DE POLÍCIA DE MARMELEIRO

MARIA EDUARDA BORTOT FOLLE DELEGACIA DE POLÍCIA DE MARMELEIRO

CRISTIANE TELLES SUTIL DELEGACIA DE POLÍCIA DE MARMELEIRO

MUHAMAD NIDAL SEBOLT MASHNI

DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JOSÉ ANTÔNIO ZUBA

DE OLIVA - PONTAL DO PARANÁ

FRANÇOIS KAMAL MOIEN KHALIL

DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JOSÉ ANTÔNIO ZUBA

DE OLIVA - PONTAL DO PARANÁ

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

GABRIEL LAMEKE

DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JOSÉ ANTÔNIO ZUBA

DE OLIVA - PONTAL DO PARANÁ

KARINE APARECIDA PIRES LOPES DELEGACIA DE POLÍCIA DE SÃO JOÃO

AGHATA MIRELLA TEIXEIRA DELEGACIA DE POLÍCIA DE SÃO JOÃO DO TRIUNFO

MARCELA BUGAI DISTEFANO DELEGACIA DE POLÍCIA DE SÃO JOÃO DO TRIUNFO

LIANE CARINE LENZ DELEGACIA DA MULHER DE FOZ DO IGUAÇU

CAMILA DRASZESSKI DELEGACIA DA MULHER DE FOZ DO IGUAÇU

JÚLIA IVAN BIANCHINI DELEGACIA DA MULHER DE FOZ DO IGUAÇU

SOFIA SABADIN PITOL DELEGACIA DA MULHER DE FRANCISCO BELTRÃO

KEVYN ZORNITA DE QUADROS DELEGACIA DA MULHER DE FRANCISCO BELTRÃO

EDSON MATEUS BITENCOURT DA SILVA DELEGACIA DA MULHER DE FRANCISCO BELTRÃO

CAROLINA GRISON MEZZOMO DELEGACIA DA MULHER DE PATO BRANCO

HELOÍSA KUMMER ROTTINI DELEGACIA DA MULHER DE PATO BRANCO

BRUNA MULLER DELEGACIA DA MULHER DE PATO BRANCO

SAMANTHA CORDEIRO DA CRUZ DELEGACIA DO ADOLESCENTE DE PONTA GROSSA

JORDANA APARECIDA PEREIRA DELEGACIA DO ADOLESCENTE DE PONTA GROSSA

MARCOS VINICIUS SCHWEIGERT DELEGACIA DO ADOLESCENTE DE PONTA GROSSA

VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR - PCD

CANDIDATO(A) UNIDADE POLICIAL

GUSTAVO BORTOLANZA AMARAL 14.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE GUARAPUAVA

ATAIDE DE ASSIS VIEIRA DOS SANTOS 13.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PONTA GROSSA

MILENA IZABEL TEIXEIRA 13.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PONTA GROSSA

CAMILA MARTINS ALVES DE LIMA 16.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE CAMPO MOURÃO

TAYNÁ KAROLLYNA DOS SANTOS MARTINS DELEGACIA DA MULHER DE PARANAVAÍ

VINICIUS QUIRINO ALVES DELEGACIA DA MULHER DE PARANAVAÍ

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

Informa-se que os demais candidatos que cumpriram todos os requisitos do Edital nº

17/2024 foram incluídos em CADASTRO DE RESERVA e serão convocados conforme a

necessidade das unidades policiais.

Informa-se que os demais candidatos que não cumpririam todos os requisitos do

Edital 17/2024 foram DESCLASSIFICADOS porque se enquadraram em algumas das situações

abaixo:

1. Enviaram documentos que não estavam sendo solicitados no edital (ex:

declaração de matrícula, documentos sem notas, histórico do ensino médio).

2. Candidatos que estavam matriculados em cursos e/ou períodos diferentes

daqueles informados na vaga no site da Central de Estágio do Paraná;

3. Estudantes que informaram unidades que não possuíam vagas em aberto de

acordo com o Edital nº 16/2024;

4. Inscrição em vagas destinadas a pessoas com deficiência, sem a devida

identificação no formulário como PCD;

5. Estudantes que estavam no 9º e no 10º período ou que já concluíram o curso;

6. Estudantes que já concluíram o período de 2 (dois) anos de estágio de nível

superior vinculado à Central de Estágio;

7. Estudantes que enviaram somente um dos documentos solicitados no

formulário de inscrição;

8. Estudante com notas abaixo da média estipulada no Edital nº 17/2024;

9. Estudantes que não possuem cadastro na Central do Estágio do Estado do

Paraná.

Curitiba, 23 de agosto de 2024

DANIELE DE OLIVEIRA SERIGHELI COSTA

Delegada de Polícia
Chefe do Grupo Auxiliar de Recursos Humanos

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br